EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO

MODALIDADE Pregão N.º 43/2020

 O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são

conferidas por lei.

 Torna Público a Homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação

n.º 43/2020 modalidade Pregão tipo Maior Desconto, sobre Aquisição de materiais de construção

com base na tabela de insumos SINAPI, em atendimento às secretarias municipais de

Indianópolis, Em favor de:

GLEICIANI MORELLI

Lote Produto Desconto

ofertado

Preço total

1 Materiais para manutenção geral - ferramental

Registra o valor de cones para sinalização, cordas de polipropileno, escadas, escovas, fita zebrada, lona

preta, trenas, vassouras, alicates, arco de serra, baldes, brocas, buchas, cabos, cadeados, carrinhos de

mão, catracas, chave, cavadeira, colher de pedreiro, dobradiça, enxada, facão, fechadura, foice, folha de

serra, lápis, lima, machado, marreta, martelo, nível, PA, parafusos, picareta, prumo, rastel, regador,

serrote, tesoura, e afins.

10,1% 17.980,00

5 Materiais para manutenção geral - Hidráulico

Registra o valor de abraçadeiras para canos de PVC, adaptadores de flange, adaptadores para

mangueiras, adesivos plásticos, anéis de borracha, borrachas de vedação para caixa de descarga, bóias

para caixas d’água, caixas d’água em fibra, cano condutor, curva, hidrômetros, joelhos, luvas, parafusos

para fixação, ralos, registros de: esfera, gaveta e pressão, tampão em PVC, tee, torneiras, tubos,

válvulas, buchas vedantes e afins.

10,1% 18.204,75

8 Materiais para manutenção geral - acabamento interno e externo

Registra o valor de argamassas, azulejos, cantoneiras moldura para forro pvc, pisos cerâmicos,

porcelanatos, mármores, parquet, bacia sanitária, divisórias, granito, rodapé, rejunte, separador, vidros

temperados, porta externa/interna, forro de pvc e afins

10,1% 19.103,75

11 Materiais para manutenção geral - ferragem

Registra o valor de arames, cantoneiras, colunas de aço, colunas treliças, vergalhão, grampos, hastes,

telas alambrados, telas malhas, telas soldadas aço ca-25, aço ca-50, barras de ferro retangular, perfil

laminado, rufos tubo de aço, vigas u, tubos redondos e afins.

10,1% 60.682,50

13 Materiais para manutenção geral - Hidráulico 10,1% 54.614,25

Registra o valor de abraçadeiras para canos de PVC, adaptadores de flange, adaptadores para

mangueiras, adesivos plásticos, anéis de borracha, borrachas de vedação para caixa de descarga, bóias

para caixas d’água, caixas d’água em fibra, cano condutor, curva, hidrômetros, joelhos, luvas, parafusos

para fixação, ralos, registros de: esfera, gaveta e pressão, tampão em PVC, tee, torneiras, tubos,

válvulas, buchas vedantes e afins.

16 Materiais para manutenção geral - acabamento interno e externo

Registra o valor de argamassas, azulejos, cantoneiras moldura para forro pvc, pisos cerâmicos,

porcelanatos, mármores, parquet, bacia sanitária, divisórias, granito, rodapé, rejunte, separador, vidros

temperados, porta externa/interna, forro de pvc e afins

10,1% 57.311,25

TOTAL

227.896,50

MAIA & ALBANEZ LTDA

Lote Produto Desconto

ofertado

Preço total

2 Materiais para manutenção geral - Pintura Registra o valor de aguarrás, cabos para rolo,

cola cascorez, esmalte sintético, fita crepe, fundo, folha de lixa, massa acrílica, massa

corrida, pincel, rolo, selador, textura, tinta esmalte sintético/látex, epóxi, trinchas verniz e

afins.

10,1% 26.970,00

6 Materiais para manutenção geral - elétrico Registra o valor de barras de conduite, buchas

para fixação, bocais, cabos flexíveis, cabos PP, caixas de tomada, calhas, chuveiros,

chaves de ligação, disjuntores bipolar e tripolar, disjuntores, fitas isolantes, interruptores,

lâmpadas, plafon, plug, quadro de distribuição, soquete, spot, tomada, conectores,

reatores, torneira elétrica e afins

10,1% 18.429,50

7 Materiais para manutenção geral - Material Estrutural Registra o valor de arames

recozido, vergalhão de aço, aditivos impermeabilizante, cal, fixador, chapas de

compensado, compensados plastificados, lonas plásticas, pregos, cimento, areia, tijolo e

afins

10,1% 30.341,25

9 Materiais para manutenção geral - artefatos de cimento Registra o valor de blocos de

concreto vibro prensado, canaletas de concreto vibro prensado, blocos sextavados, postes,

elementos vazado, pré-Lages, tubos de concreto e afins

10% 27.000,00

12 Materiais para manutenção geral - Cobertura   10% 54.675,00

15 Materiais para manutenção geral - Material Estrutural Registra o valor de arames

recozido, vergalhão de aço, aditivos impermeabilizante, cal, fixador, chapas de

compensado, compensados plastificados, lonas plásticas, pregos, cimento, areia, tijolo e

afins

10% 91.125,00

TOTAL

248.540,75

MIGUEL ADELINO PONDIAN - ME

Lote Produto/Serviço Desconto

ofertado

Preço total

3 Materiais para manutenção geral - ferragem Registra o valor de arames, cantoneiras, colunas de aço,

colunas treliças, vergalhão, grampos, hastes, telas alambrados, telas malhas, telas soldadas aço ca-25,

aço ca-50, barras de ferro retangular, perfil laminado, rufos tubo de aço, vigas u, tubos redondos e afins.

10,1% 20.227,50

4 Materiais para manutenção geral - Cobertura   10,1% 18.204,75

10 Materiais para manutenção geral - madeiras Registra o valor de assoalhos, barrotes, caibros, caixas para

porta, portas, palanques, tábuas, terças, pranchas, toras, varas, estacas, chapas compensado e afins

10,1% 20.227,50

14 Materiais para manutenção geral - elétrico Registra o valor de barras de conduite, buchas para fixação,

bocais, cabos flexíveis, cabos PP, caixas de tomada, calhas, chuveiros, chaves de ligação, disjuntores

bipolar e tripolar, disjuntores, fitas isolantes, interruptores, lâmpadas, plafon, plug, quadro de

distribuição, soquete, spot, tomada, conectores, reatores, torneira elétrica e afins

10,1% 55.288,50

17 Materiais para manutenção geral - artefatos de cimento Registra o valor de blocos de concreto vibro

prensado, canaletas de concreto vibro prensado, blocos sextavados, postes, elementos vazado,

pré-Lages, tubos de concreto e afins

10,1% 80.910,00

18 Materiais para manutenção geral - madeiras Registra o valor de assoalhos, barrotes, caibros, caixas para

porta, portas, palanques, tábuas, terças, pranchas, toras, varas, estacas, chapas compensado e afins

10,1% 60.682,50

TOTAL 255.540,75

 no valor total de R$ 731.978,00 (Setecentos e Trinta e Um Mil, Novecentos e Setenta e

Oito Reais).

Indianópolis, Paraná, em 05 de outubro de 2020

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito Municipal